Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

| Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet| 2015 2014
| B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 35,875,477 | 34,248,081
| B> [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
' » |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 4,358,140
f- P |Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme 33 -262,612 0
5 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -262,612
2 Té tjera shpenzime 33.2
| B> |Shpenzime té personelit 34 -4,090,607 | -3,916,419
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 -3,551,496 -3,408,560
2 Shpenzime te s:gL.r':.'imeve :shoqérore/shéndetsore (paragitur vegcmas 34.2 539,111 -507,859
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
. » |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,244,042 | -1,180,995
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -17,166,691| -15,368,143
P> |Té ardhura t& tjera 38 3,667 433
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T8 ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqgitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 38.3 3667 433
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ; 4
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -17,939 -12,320
i Shpenz_ime f'nt"eresf dhe shpenziﬁ?e' te ngjashr?':e (paraqitur vegmas 40 1 17,939 12,320
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
. > |Fitimi/Humbja para tatimit 42 17,455,393 | 13,770,637
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,633,887 0
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 14,821,506 | 13,770,637
P |Fitimi/Humbja pér: 45
i Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
{ Interesat jo-kontroliuese 45.2
Pasavra e té€ Ardhurave Giithéoérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 14,821,506 | 13,770,637
T8 ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 3,667 433
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 3,667 433
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 14,825173 | 13,771,070
» [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




